
BOE núm. 25 Martes 29 enero 2008 957

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza en 

las dependencias de las unidades de la Agrupación de 
Tráfico de la Guardia Civil de Castilla-La Mancha y Ex-
tremadura.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. 29/09/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 405.700,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Fissa Finalidad, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 368.009,00 euros.

Madrid, 15 de enero de 2008.–El Director General de 
Tráfico, P. D. (Resolución de 5 de diciembre de 2000, 
«BOE» de 16 de diciembre), el Secretario General, 
Carlos Adiego Samper. 

 2.685/08. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico, de 15 de enero de 2008, por la que se hace 
pública la adjudicación por el procedimiento de 
subasta abierta del contrato de servicio de limpieza 
en las dependencias de las unidades de la Agrupa-
ción de Tráfico de la Guardia Civil de Castilla-
León y La Rioja.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión de Mantenimientos.
c) Número de expediente: 0100DGT12781.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza en 

las dependencias de las unidades de la Agrupación de 
Tráfico de la Guardia Civil de Castilla-León y La Rioja.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. 29/09/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 817.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Soldene, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 537.320,66 euros.

Madrid, 15 de enero de 2008.–El Director General de 
Tráfico, P. D. (Resolución de 5 de diciembre de 2000, 
«BOE» de 16 de diciembre), el Secretario General, Carlos 
Adiego Samper. 

 2.686/08. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico, de 15 de enero de 2008, por la que se 
hace pública la adjudicación, por el procedimiento 
de concurso abierto, del contrato de servicio de 
vigilancia en las Jefaturas de Tráfico de Cana-
rias 2008-2009.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Gestión de Mantenimientos.

c) Número de expediente: 0100DGT12608.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia en 

las Jefaturas de Tráfico de Canarias 2008-2009.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. 10/10/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 470.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Seguridad Integral Canaria, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 277.948,72 euros.

Madrid, 15 de enero de 2008.–El Director General de 
Tráfico, P. D. (Resolución de 5 de diciembre de 2000, 
«BOE» de 16 de diciembre), el Secretario General, Carlos 
Adiego Samper. 

 2.687/08. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico, de 15 de enero de 2008, por la que se 
hace pública la adjudicación por el procedimien-
to de subasta abierta del contrato de servicio de 
limpieza en las dependencias de las unidades de 
la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil en 
Canarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión de Mantenimientos.
c) Número de expediente: 0100DGT12780.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza en 

las dependencias de las unidades de la Agrupación de 
Tráfico de la Guardia Civil en Canarias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. 29/09/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 115.800,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Clece, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 109.424,04 euros.

Madrid, 15 de enero de 2008.–El Director General de 
Tráfico, P.D. (R. 5-12-2000, «BOE» 16-12-2000), el Se-
cretario General, Carlos Adiego Samper. 

 2.688/08. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico, de 15 de enero de 2008, por la que se 
hace pública la adjudicación por el procedimien-
to de subasta abierta del contrato de servicio de 
limpieza en las dependencias de las unidades de 
la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil en 
Illes Balears.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Gestión de Mantenimientos.

c) Número de expediente: 0100DGT12775.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 

las dependencias de las unidades de la Agrupación de 
Tráfico de la Guardia Civil en Illes Balears.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. 29/09/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 65.600,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Clece, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 61.277,15 euros.

Madrid, 15 de enero de 2008.–El Director General de 
Tráfico, P.D. (R. 5-12-2000, «BOE» 16-12-2000), el Se-
cretario General, Carlos Adiego Samper. 

 2.689/08. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico, de 15 de enero de 2008, por la que se 
hace pública la adjudicación por el procedimien-
to de concurso abierto del contrato de servicio de 
mantenimiento de las Jefaturas Provinciales de 
Tráfico de A Coruña y Lugo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión de Mantenimientos.
c) Número de expediente: 0100DGT12859.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento de las Jefaturas Provinciales de Tráfico de A Co-
ruña y Lugo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. 10/10/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 123.032,29 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Ferrovial Servicios, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 98.118,25 euros.

Madrid, 15 de enero de 2008.–El Director General de 
Tráfico, P.D. (R. 5-12-2000, «BOE» 16-12-2000), el Se-
cretario General, Carlos Adiego Samper. 

 2.979/08. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico, del 16 de enero de 2008, por la que se 
hace publica la adjudicación por el procedimien-
to negociado del Servicio de mantenimiento inte-
gral de los cinemómetros Lasercam NT de la Di-
rección General de Tráfico.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.


